
Edição 1248 – 21 de Junho de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DA PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 PROCESSO Nº 3.741/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO SAÚDE NO BAIRRO CANTO DO MAR 
APÓS ANÁLISE DA PROPOSTA E CONSIDERANDO A ANÁLISE TÉCNICA ACOSTADA AOS AUTOS 
A COMISSÃO DECIDIU QUE A EMPRESA TETO CONSTRUTORA S/A APRESENTOU MELHOR 
PROPOSTA NO VALOR DE R$ 1.113.702,41, PORÉM, CONSIDERANDO A LEI COMPLEMENTAR 
Nº123/06 E ALTERAÇÕES E A DECLARAÇÃO DE ME/EPP DA EMPRESA RIBEIRO DOS SANTOS 
CONSTRUÇÕES EPP NOS AUTOS, ABRE-SE O PRAZO LEGAL DE DOIS DIAS ÚTEIS, PARA QUE A 
MESMA APRESENTE NOVA PROPOSTA, OBSERVANDO-SE O ART 110 DA LEI 8.666/93. PRAZO DE 
RECURSO TERMOS LEI FEDERAL 8.666/93.  
SÃO SEBASTIÃO, 20 JUNHO DE 2022. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
 
 
 
 
 
 
NOTIFICAÇÃO 
Processo nº: 3.741/2022 
Tomada de Preços nº 003/2022 
Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO SAÚDE NO BAIRRO CANTO DO MAR, COM FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA E MATERIAIS. 
NOTIFICAMOS a empresa RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUÇÕES EPP CNPJ:23.473.240/0001-09, 
no prazo de 02 (dois) dias úteis,  (a data da publicação da Ata de Julgamento dos Envelopes 2 Propostas 
é 21/06/2022*), a apresentar na Secretaria de Obras, estabelecida à Avenida Guarda Mor Lobo Viana, 
427 Bloco B Sala 06, Centro, São Sebastião/SP, nova proposta comercial, incluindo Planilha 
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Composição do BDI e Demonstrativos de 
composição percentual dos encargos sociais, considerando o benefício da Lei Complementar 
Nº123/2006 e suas alterações, tendo em vista a Declaração de Empresa de Pequeno Porte apresentada 
pela empresa junto aos documentos de habilitação.  
*Obs: Art 110 da Lei 8.666/93 – Na contagem dos prazos estabelecidos nesta Lei, excluir-se-á o dia de 
início e incluir-se-á o do vencimento, e considerar-se-ão os dias consecutivos, exceto quando for 
explicitamente disposto em contrário. 
São Sebastião, 15 de junho de 2022.  
Comissão Permanente de Licitações Especial de Obras 
e Serviços de Engenharia 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DA PROPOSTA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2022 PROCESSO Nº 4.216/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
REURBANIZAÇÃO DE RUAS NO BAIRRO MARESIAS 
APÓS ANÁLISE DA PROPOSTA E CONSIDERANDO A ANÁLISE TÉCNICA ACOSTADA AOS AUTOS, 
A COMISSÃO DECIDIU QUE A EMPRESA FORTNORT DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO 
EIRELI  APRESENTOU MELHOR PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R$ 15.002.584,50. ABRE-SE 
PRAZO DE RECURSO TERMOS LEI 8.666/93.  
SÃO SEBASTIÃO, 20 DE JUNHO DE 2022. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
 
 
 
 
 
 
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07.2022 
Pregão Presencial nº: 06/2022 
Processo nº: 61/2022 
Data da Assinatura: 15/06/2022 
PUBLICADO NO DOEM EM 20 DE JUNHO DE 2022 – EDIÇÃO Nº 1247, PÁG. 03. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO, Presidente da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a retificação do Extrato da Ata de 
Registro de Preços nº 07.2022 referente ao processo acima descrito, publicado em 20 de junho de 2022, 
no Diário Oficial Eletrônico Municipal, tendo como alteração a empresa Detentora do Lote e Data de 
Assinatura. 
 
ONDE SE LÊ: 
“Data da Assinatura: 15/06/2022  
 
Empresa detentora: VALTER BARBARA JUNIOR ME, inscrita no CNPJ: 14.691.319/0001-15; cujo preço 
final foi: 
 
 • LOTE 2 – R$ 132.991,20 (cento e trinta e dois mil novecentos e noventa e um reais e vinte centavos). 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Valter Barbara Junior pela 
Detentora.” 
LEIA-SE: 
 
 
“Data da Assinatura: 20/06/2022  
 
Empresa detentora: DH RESTAURANTE LTDA, inscrita no CNPJ: 07.040.733/0001-07; cujo preços finais 
foram:  
 
• LOTE 1 – R$ 33.294,15 (trinta e três mil duzentos e noventa e quatro reais e quinze centavos).  
• LOTE 3 – R$ 249.979,50 (duzentos e quarenta e nove mil novecentos e setenta e nove reais e 
cinquenta centavos) Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Daniel 
Vinicius de Moraes pela Detentora.” 
 
São Sebastião, 21 de junho de 2022. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 
 
 
 
 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08.2022 
Pregão Presencial nº: 06/2022 
Processo nº: 61/2022 
Data da Assinatura: 20/06/2022 
PUBLICADO NO DOEM EM 20 DE JUNHO DE 2022 – EDIÇÃO Nº 1247, PÁG. 03. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO, Presidente da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a retificação do Extrato da Ata de 
Registro de Preços nº 08.2022 referente ao processo acima descrito, publicado em 20 de junho de 2022, 
no Diário Oficial Eletrônico Municipal, tendo como alteração a empresa Detentora do Lote e Data de 
Assinatura. 
 
ONDE SE LÊ: 
“Data da Assinatura: 20/06/2022  
 
Empresa detentora: DH RESTAURANTE LTDA, inscrita no CNPJ: 07.040.733/0001-07; cujo preços finais 
foram:  
 
• LOTE 1 – R$ 33.294,15 (trinta e três mil duzentos e noventa e quatro reais e quinze centavos).  
• LOTE 3 – R$ 249.979,50 (duzentos e quarenta e nove mil novecentos e setenta e nove reais e 
cinquenta centavos) Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Daniel 
Vinicius de Moraes pela Detentora.” 
 
LEIA-SE: 
 
“Data da Assinatura: 15/06/2022  
 
Empresa detentora: VALTER BARBARA JUNIOR ME, inscrita no CNPJ: 14.691.319/0001-15; cujo preço 
final foi: 
 
 • LOTE 2 – R$ 132.991,20 (cento e trinta e dois mil novecentos e noventa e um reais e vinte centavos). 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Valter Barbara Junior pela 
Detentora.” 
 
São Sebastião, 21 de junho de 2022. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 

 

 

 

 

 

 

 

656577
Destacar


